[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   04 апреля 2013 года

  №  596
                                                                               пос. Кез

В соответствии с Федеральным законом №171-ФЗ от  22.11.1995 года "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции создать рабочую группу в составе:

Опариной Н.А., заместитель главы Администрации МО «Кезский район» - начальник управления экономикой – руководитель рабочей группы;

Ильина А.А., заместитель главы Администрации МО «Кезский район» по строительству, ЖКХ, транспорту, связи и жилищной политике – зам. руководителя рабочей группы;

Члены рабочей группы:
Владыкин А.Г., депутат Районного Совета депутатов МО «Кезский район» (по согласованию);

Гаврилов А.Ю., начальник отдела правовой и кадровой службы МУЗ «Кезская центральная районная больница» (по согласованию);

Ефремов Д.А., юристконсульт управления  образованием   Администрации МО «Кезский район» (по согласованию);

Иванова Н.И., начальник  отдела правовой работы  Районного Совета депутатов МО «Кезский район»;

Иванова Т.П. - начальник отдела культуры Администрации МО «Кезский район» (по согласованию);

Подсезерцева Л.А., начальник сектора торговли и малого предпринимательства управления экономикой Администрации МО «Кезский район»;

Тронина Г.А., начальник отдела архитектуры и строительства Администрации МО «Кезский район».

2. Рабочей группе в срок до:

- до 20.04.2013 года подготовить реестры детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта.

- до 01.05.2013 года определить границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО «Кезский район» и предоставить на утверждение главе Администрации МО «Кезский район».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Кезский район» по экономическому развитию - начальник  управления  экономикой  Н.А. Опарину.
Глава Администрации

МО «Кезский район»

И.О. Богданов
О создании рабочей группы по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Кезский район»